АДМИНИСТРАЦИЯ  АСТАФЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023 г.                           с. Астафьевка                                       №45-пг

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Астафьевского сельсовета от 20.02.2018 № 6-п «О порядке организации

оповещении и информировании населения Астафьевского сельсовета об
опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих

действий, а также угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Законом Красноярского края от 22.06.2023 №5-1969 «О внесении
изменений в Закон края «О защите населения и территории Красноярского края от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь
статьями Устава  Астафьевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Астафьевского сельсовета от

20.02.2018 № 6-п «О порядке организации оповещении и информировании

населения Астафьевского сельсовета об опасностях, возникающих при ведении

военных действий или вследствие этих действий, а также угрозе возникновения

или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

внести следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2 приложения №2 к Положению  дополнить абзацем следующего

содержания:

 «Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до
населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях,
возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения
и необходимости проведения мероприятий по защите».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу в день его подписания,  постановление

опубликовать в газете «Депутатский вестник» Астафьевского сельсовета и на

сайте администрации в сети Интернет.

Глава Астафьевского сельсовета                                                    Е.В. Булах

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=A18C6996-E905-4E69-A20D-1DAFBF835573